
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.06.2022                                          № 347 

 

 

 

О внесении изменения  

в постановление администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 21.02.2014 № 221 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и экспертным заключением государственно-правового управления 

администрации Губернатора Астраханской области от 19.04.2022 № 570, 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»               

от 21.02.2014 № 221 «Об утверждении Порядка демонтажа рекламных 

конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на территории 

Ахтубинского района с нарушением требований законодательства о рекламе, а 

также порядка удаления размещенной на рекламных конструкциях 

информации» изменение, изложив абзац первый пункта 5 Порядка демонтажа 

рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых на 

территории Ахтубинского района с нарушением требований законодательства о 

рекламе, а также порядка удаления размещенной на рекламных конструкциях 

информации», утвержденного постановлением, в новой редакции: 

«5. Выявление рекламных конструкций, установленных и (или) 

эксплуатируемых на территории Ахтубинского района без действующего 

разрешения, осуществляется управлением коммунального хозяйства 

администрации МО «Ахтубинский район» (далее - Управление) в результате 

выездов и осмотров территории Ахтубинского района, а также в результате 

выездов на места размещения и (или) эксплуатации рекламных конструкций по 

обращениям граждан и организаций.». 

 



2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                   

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения».       

   

 

 

И.о. главы муниципального образования                                         О.В. Чевиленко 


